ПРАВИТЕЛЬСТВО  МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля  2000 года  N 306

0 создании  симфонического
оркестра  Москвы  "Русская
филармония"

В  целях  развития  прогрессивных  московских  традиций  в  нацио-
нальном  музыкальном  искусстве  и  активизации  творческой  жизни  сто-
лицы  Правительство  Москвы  постановляет:

Создать  симфонический  оркестр  Москвы  "Русская  филармония"
как  государственное  учреждение  культуры  города  Москвы  Филармони-
ческого  типа.

Комитету  по  культуре:
2.1. Выступить  учредителем  симфонического  оркестра  Москвы

"Русская  филармония".
2.2. Утвердить  устав  оркестра  и  заключить  трудовой  договор

(контракт) с  его  руководителем  по  согласованию  с  Департаментом  го-
сударственного  и  муниципального  имущества  города  Москвы.

З. Принять  к  сведению, что  000 "Симфонический  оркестр  "Русс-
кая  филармония" МНВК" будет  ликвидировано  в  установленном  порядке,
а  имущество  оркестра, оставшееся  после  ликвидации, передается  сим-
фоническому  оркестру  Москвы  "Русская  Филармония".

Департаменту  государственного  и  муниципального  имущества
города  Москвы:

4.1. Оказать  содействие  в  ликвидации  000 "Симфонический  ор-
кестр  "Русская  филармония" МНВК".

4.2. Обеспечить  прием  и  передачу  имущества  (п.3) в  установ-
ленном  порядке.

Установить, что  Финансирование  симфонического  оркестра
Москвы  "Русская  филармония" в  размере  2 500 000 рублей  будет  про-
изводиться  в  пределах  ассигнований; выделяемых  Комитету  по  культу-
ре  на  содержание  подведомственных  организаций  в  2001 году.

у  \\\
т

П. П  гдреМ3

. \\\‚%` \• %

б. Принять  к  сведению, что  симфонический  оркестр  Москвы
"Русская  филармония" занимает  помещения  на  условиях  аренды  по  ад-
ресу: ул.Малая  Никитская, дом  22/24.

7. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить
на  первого  заместителя  Премьера  Правительства  Москвы  Швецову  Л.И.

Правительства  Москвы Ю.М.Лужков

Разёоёг  ал  но: Швецовой  Л.И., Толкачеву  О.М., Департаменту  государр Ρс-
твенного  и  муниципального  имущества  города  Москвы, де-
партаменту  финансов  г.Москвы, Управлению  бюджетного
планирования  городского  заказа, Комитету  по  культуре  -
3, симфоническому  оркестру  Москвы  "Русская  филармония"
(М. Никитская, 22/24).

Кооолькова
92 94 30

	00000001
	00000002